ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «06» апреля 2016 г.                          п. Новостройка                                                   № 68
	«Об отмене постановлений администрации Калашниковского сельского поселения»

       В связи с принятием Закона Волгоградской области от 28 ноября 2014 г. N 156-ОД "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области", с целью приведения законодательства Калашниковского  сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Калашниковского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Отменить следующие Постановления администрации Калашниковского  сельского поселения:

1. Постановления № 35   от 11.09.2006 г. «О порядке обучения населения способам защиты при чрезвычайных ситуациях»

2. Постановление № 39 от 11.09.2006 г. «Об организации планирования и осуществления надзорной деятельности по вопросу готовности потенциально опасных объектов к осуществлению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и террористических проявлений»

3. Постановление № 40 от 11.09.2006 г. «О поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях»

4.  Постановление № 4  от 30.01.2007 г. «О планировании мероприятий ГО на территории Калашниковского сельского поселения»

5.  Постановление № 20 от 29.04.2008 г. «О поддержании органов управления и сил гражданской обороны в готовности и действию»

6.  Постановление № 31 от 16.06.2008 г. «О создании и поддержании в постоянной готовности и использованию технических средств управления объектов гражданской обороны»

7.  Постановление № 36 от 15.06.2010 г. «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»

8.  Постановление № 27 от 29.04.2008 г. «Об обеспечении населения и нештатных аварийно-спасательных формирований имуществом мобилизационного резерва»

9.  Постановление № 22 от 11.09.2008 г. «О создании при Администрации Калашниковского сельского поселения постоянно действующего органа управления, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций»

10. Постановление № 8  от 30.01.2007 г. «О мерах по сокращению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны»

11. Постановление № 30  от 14.07.2008 г. «О поддержании органов управления и сил гражданской обороны в готовности к действию»

12. Постановление № 6  от 30.01.2007 г. «О сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны Калашниковского сельского поселения»

13. Постановление № 30 от 14.07.2008 г. «О создании курсов гражданской обороны»

14.  Постановление № 56 от 19.10.2010 г. «Об организации и проведении аварийно-спасательных работ на территории Калашниковского сельского поселения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

   №27 от 11.09.2006

15. Постановление № 37 от 17.06.2010 г. «О порядке создания, хранения, использования и восполнения материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции постановления № 90 от 06.12.2010 г.)

16. Постановление № 30   от 15.06.2010 г. «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в Калашниковском сельском поселении» (в редакции постановления № 75 от 01.10.2012 г., №97 от 10.10.2012)

17. Постановление № 31 от 15.06.2010 г. «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» (в редакции постановления № 87 от 18.11.2010 г.)

18. Постановление №32 от 27.04.2009 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Калашниковском сельском поселении» ( в редакции от 20.04.2012г. № 30)

19. Постановление №57 от 08.08.2012г. «О создании при Администрации Калашниковского сельского поселения постоянно действующего органа управления специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

20. Постановление №61 от 21.08.2012г. «О внесении изменений в постановление №23 от 11.09.2006г. «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности Калашниковского сельского поселения»

21. Постановление №78 от 01.10.2012г. «О порядке финансирования (о финансовом обеспечении) мероприятий в области защиты населения и территорий в чрезвычайных ситуациях»

22. Постановление №80 от 01.10.2012г. «О порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»

23. Постановление №81 от 01.10.2012г. «Об утверждении реестра организаций, осуществляющих добычу, хранение, транспортировку, переработку и реализацию нефти и нефтепродуктов на территории поселения»

24. Постановление №82 от 01.10.2012г. «О планировании мероприятий ГО на территории Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района»

25. Постановление №83 от 01.10.2012г. «О создании локальных систем оповещения в районах размещения потенциально опасных объектов»

26. Постановление №84 от 01.10.2012г. «Об отмене Постановления № 51 от 04.12.2008г. «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований»

27. Постановление №85 от 01.10.2012г. «Об утверждении реестра нештатных аварийно-спасательных формирований»

28. Постановление №90 от 01.10.2012г. «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны»

 29. Постановление №91 от 01.10.2012г. «О сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны на территории Калашниковского сельского поселения»

30. Постановление №94 от 01.10.2012г. «Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов и разработке, согласовании и утверждении планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов в организациях, осуществляющих добычу, хранение, транспортировку, переработку и реализацию нефти и нефтепродуктов на территории поселения (при необходимости)

31. Постановление №95 от 01.10.2012г. «О поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях»

32. Постановление №97 от 10.10.2012г. «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Калашниковского сельского поселения от 15 июня 2010г. №30 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению гражданской обороны в Калашниковском сельском поселении»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава Калашниковского

 сельского поселения                                                                                С.А. Бирюков

Рег. №__/2016г.